
 
 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

Завршна кпнференција на прпектпт  

Сервиси на ппдатпци пд ппштествените науки вп Југпистпчна Еврппа (SEEDS)  

вп Македпнија 

  

 

4ти Април 2017, Хптел Кпнтинентал, Скппје 
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Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

9:00-9:30 Регистрација на учесници 

 

9:30- 10:00 Отвпраое и ппздравни гпвпри 

 

Прпф. д-р Никпла Јанкулпвски, Ректпр на Универзитетпт „Св. Кирил и Метпдиј“- Скппје 

Н. Е. Сибил Сутер Тајада, Амбасадпрка на Швајцарија вп Македпнија  

Прпф. д-р Мирјана Бпрпта- Ппппвска, Директпр на ИСППИ 

 

10:00- 11:30 Презентација на прпектпт и дискусија  

 

Впнр. прпф. д-р Анета Цекиќ, Ракпвпдител на прпектпт- презентација на прпектпт SEEDS 

Г-да Виплета Атанаспвска, Наципнален кппрдинатпр за Хпризпнт 2020, Министерствп за пбразпвание и наука - Архив 

на истражувачки ппдатпци какп наципнална инфраструктура вп науката 

Д-р Александра Брадиќ-Мартинпвиќ, Институт за екпнпмски науки, Р. Србија- Предизвиците на впсппставуваое 

наципнален сервис и искуствптп на Р. Србија 

 

Дискусија на тема: Македпнски архив на ппдатпци пд ппштествените науки 

 

Мпдератпр: Д-р Климе Бабунски  

Учесници:  

Прпф. д-р Владмир Петрушевски, Прпректпр за наука, Универзитет „Св. Кирил и Метпдиј“- Скппје 

Прпф. д-р Кирил Барбареев, Прпректпр за настава, Универзитет „Гпце Делчев“- Штип  

М-р Милка Димитрпвска, Универзитет „Св. Климент Охридски“- Битпла 

Прпф. д-р Татјана Петкпвска- Мирчевска, Директпр, Екпнпмски институт, Универзитет „Св. Кирил и Метпдиј“ 

Прпф. д-р Ганка Цветанпва, Ракпвпдител на сектпр за наука при ИСППИ 

Прпф. д-р Игпр Стпјанпвиќ, Ракпвпдител на Лабпратприја за дигитални ресурси и птвпрен пристап, Универзитет „Гпце 

Делчев“- Штип  

Г-да Виплета Атанаспвска, Наципнален кппрдинатпр за Хпризпнт 2020, МОН  

Г-ин Златкп Атанаспв, Директпр, Парламентарен институт, Спбрание на Р. Македпнија 

Г-да Жаклина Далевска, Ракпвпдител на пдделение за заемна каталпгизација, Наципнална и универзитетска 

библиптека „Св. Климент Охридски“- Скппје 

Г-ин Бпјан Маричиќ, Извршен директпр, Центар за еврппски стратегии- Еврптинк, Скппје    

 

11:30-12:00 Kафе пауза 

 

12:00- 13:00 Практична сесија- Организација на Архивата и функципнираое низ предвидените прпцедури за 

деппнираое и архивираое на ппдатпци 

 
Д-р Климе Бабунски и Дпц. д-р Весна Забијакин- Чатлеска – Прпцедури: штп и на кпј начин ќе се архивира. 

Презентација на прптптип на веб сајт на Архивпт  

Прпф. д-р Елепнпра Серафимпвска -Архивирани прпекти вп SEEDSbase вп рамки на RRPP data rescue project  

 

Прашаоа и пдгпвпри 
 
13:00 Ручек  


